

Załącznik nr 1 do uchwały nr 135 Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 z dnia 20 lutego 2025 roku

Roczny Plan Działania na rok: 2025

Nazwa fiszki: Integracja społeczna cudzoziemców szczególnie narażonych na wykluczenie

Wersja fiszki: 1

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego:

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę

Instytucja: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Dane kontaktowe osób do kontaktów roboczych:

Karolina Jaworska

e-mail: Karolina.Jaworska@mrpips.gov.pl, tel. 538 117 425

Aneta Otłowska

e-mail: Aneta.Otlowska@mrpips.gov.pl, tel. 538 117 428

Fiszka konkursu

Podstawowe informacje o konkursie

Numer i nazwa Priorytetu: Priorytet IV - Spójność społeczna i zdrowie

Numer i nazwa działania FERS:

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane

ESO4.9. Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów (EFS+)

Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach konkursu

Integracja społeczna cudzoziemców szczególnie narażonych na wykluczenie

Skrótowy opis celu działania: Celem tego działania i konkursu jest integracja ze społeczeństwem polskim członków grup migrantów szczególnie narażonych na wykluczenie, w tym wykluczenie wielokrotne, poprzez opracowanie przez wyspecjalizowane podmioty rozwiązań systemowych dla wszystkich zainteresowanych podmiotów, w szczególności obsługujących klienta cudzoziemskiego.

W powyższym kontekście, integrację społeczną należy rozumieć jako proces wielostronny, którego celem jest osiągnięcie spójności społecznej przy jednoczesnych działaniach mających na celu uniknięcie takich zjawisk jak erozja społeczna, marginalizacja, wykluczenie społeczne czy radykalizacja - zarówno w odniesieniu do społeczności przyjmującej, jak i imigrantów. Istotnym wskaźnikiem integracji społecznej jest pewien stopień samodzielności i konkretne umiejętności w nawigowaniu w życiu codziennym, w tym rozwiązywanie kwestii problemowych również we współpracy z instytucjami państwa. W tym celu, działania zmierzające do integracji powinny zakładać m.in. tworzenie i dostarczanie narzędzi do współpracy i sprzyjające wzajemne zrozumienie między różnymi osobami i grupami społecznymi. W tym procesie ważne jest zauważenie i

akceptowanie różnic, w tym języka i kodów kulturowych, ale także dostrzeganie punktów wspólnych oraz promowanie postaw empatii, wzajemnego szacunku i zbieżnych celów dla harmonijnie funkcjonującej społeczności.

Zadaniem Wnioskodawcy będzie najpierw przeprowadzenie badania społecznego oraz konsultacji z zaangażowanymi podmiotami, a następnie opracowanie i możliwie najszersza dystrybucja raportów zawierających metody pracy i standardy jakości działań w zidentyfikowanych obszarach na rzecz cudzoziemców należących do grup szczególnie wrażliwych i narażonych na wykluczenie wielokrotne. Zadaniem Wnioskodawcy będzie również przeprowadzenie szkoleń w wybranych jednostkach.

Kluczowe wnioski z przeprowadzonych badań oraz opracowanych raportów, a także ogólna ocena i podsumowanie szkoleń posłużą do wypracowania rekomendacji w zakresie upowszechnienia standardu i modelu pracy w skali ogólnokrajowej.

Wynikiem realizacji projektu będzie opracowanie przez Wnioskodawcę, w ścisłej współpracy z MRPIPS, propozycji zmian legislacyjnych w obszarze integracji społecznej cudzoziemców szczególnie narażonych na wykluczenie. Propozycje zmian zostaną przedłożone pod obrady Komitetu Sterującego.

Planowany kwartał i rok ogłoszenia konkursu III kwartał 2025 r.

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o dofinansowanie wrzesień 2025 r.

Tryb realizacji naboru

zamknięty

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?

Nie

Rodzaj sposobu rozliczenia projektu

Inne

Planowana alokacja (PLN)

15 000 000

Wymagany wkład własny beneficjenta

Nie

Cross-financing

Nie

Główne grupy docelowe

- kadry instytucji i organizacji pracujących z migrantami, w tym migrantami będącymi w grupach szczególnie wrażliwych jak i narażonych na wykluczenie wielokrotne;
- grupy migrantów szczególnie wrażliwych oraz narażonych na wykluczenie wielokrotne, korzystający z usług przeszkolonych w projekcie kadr.

Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami

Wskaźniki rezultatu

1. Liczba Centrów Integracji Cudzoziemców oraz Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, w których wdrożono wypracowane metody pracy i standardy jakości działań na rzecz cudzoziemców należących do grup szczególnie wrażliwych.

Wartość docelowa dla naboru: będzie podlegała monitorowaniu-

Wskaźniki produktu

1. Liczba opracowanych raportów zawierających metody pracy i standardy jakości działań na rzecz cudzoziemców należących do grup szczególnie wrażliwych

Wartość docelowa dla naboru: 5

2. Liczba raportów identyfikujących istniejące i planowane do uruchomienia zasoby i usługi na rzecz cudzoziemców doświadczających wykluczenia wielokrotnego w Polsce oraz wskazujących potrzeby i luki w tym obszarze

Wartość docelowa dla naboru: 1

Szczegółowe kryteria wyboru projektów

Kryteria dostępu

1. **Wnioskodawca lub partner (partnerzy) posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie do realizacji projektu, tj.:**
 - a) **udokumentowane doświadczenie w realizacji, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem złożenia wniosku, co najmniej jednego przedsięwzięcia polegającego na opracowaniu metod pracy i standardów jakości działań z członkami grup narażonych na wykluczenie lub dyskryminację;**
 - b) **udokumentowane doświadczenie w realizacji, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem złożenia wniosku, co najmniej dwóch przedsięwzięć w obszarze włączenia i integracji społecznej migrantów ze społeczeństwem przyjmującym;**
 - c) **udokumentowane doświadczenie, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem złożenia wniosku, w wypracowywaniu metod dotarcia do grup wykluczonych;**

d) udokumentowane objęcie działaniami z punktu b) min. 5 tysięcy cudzoziemców.

Opis i uzasadnienie kryterium: Podmioty zdolne do realizacji projektu w tak wąskiej tematyce konkursu powinny posiadać odpowiednią wiedzę i doświadczenie, które może zostać wykorzystane podczas stworzenia skutecznych i dających się wdrożyć w skali całego kraju, mechanizmów i strategii pracy z grupami szczególnie narażonymi na wykluczenie wielokrotne. Wybrany Projektodawca powinien wyróżniać się nie tylko doświadczeniem w działaniach rzeczniczych, pomocowych i aktywizujących na rzecz społeczności migranckiej, w tym w szczególności w obszarze integracji społeczno-ekonomicznej, ale także doświadczeniem w docieraniu do osób, które są szczególnie narażone na wykluczenie, w tym wykluczenie wielokrotne. Wiąże się to z m.in. dysponowaniem wykwalifikowaną kadrą znającą konkretne metody pracy, takie jak m.in. streetworking, wywiad środowiskowy, a także kompetencje z zakresu psychologii, w tym zagadnień takich jak tabu kulturowe, prawa karnego (handel ludźmi, przestępstwa motywowane nienawiścią) itd.

Wybór ww. podmiotów przełoży się na dostarczenie odpowiednich rozwiązań o najwyższym standardzie i pozwoli dotrzeć do grup docelowych.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? Tak

2. Wnioskodawca zobowiąże się do współpracy na wszystkich etapach projektu z Departamentem Integracji Społecznej MRPiPS w ramach Komitetu Sterującego projektu (KS), w skład którego

¹ Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027.

wejdą przedstawiciele m.in. (po min. jednej osobie z każdego podmiotu lub grupy podmiotów, o ile nie wskazano inaczej):

- **Departamentu Integracji Społecznej MRPiPS (przewodniczący),**
- **wnioskodawcy i jego ew. partnerów,**
- **Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji,**
- **Departamentu Pomocy Społecznej,**
- **PCPR-ów,**
- **ROPS-ów,**
- **Centrów Integracji Cudzoziemców (rozumianych jako przedstawicielstwo konsorcjum odpowiedzialnego za prowadzenie CIC w danym województwie i będących bezpośrednim beneficjentem funduszy przeznaczonych na ten cel, czyli Wojewodów i wybranych obligatoryjnie NGO, a także ew. innych partnerów),**
- **Departamentu Wdrażania EFS MRPiPS i Instytucji Zarządzającej FERS w MFiPR - w charakterze obserwatorów.**

Wnioskodawca zapewni obsługę prac KS.

W razie potrzeby, na spotkania Komitetu mogą być zapraszani przedstawiciele innych departamentów MRPiPS oraz innych resortów, a także eksperci z innych sektorów, m.in. partnerzy społeczni, organizacje pozarządowe i międzyrządowe, instytucje szkoleniowe oraz inne wyspecjalizowane w tematyce konkursu. Podstawowy kształt KS będzie również szczegółowo określony na podstawie wyniku przeprowadzonego przez Wnioskodawcę badania

wstępnego zastanej sytuacji w obszarze usług integracyjnych i pomocowych oferowanych cudzoziemcom w Polsce.

KS i jego członkowie zobowiążą się do ścisłej współpracy i stałej analizy efektywności projektu oraz stosowania konkretnych metod pracy i komunikacji, aby na bieżąco monitorować działania realizowane w regionach, czego głównym celem będzie uniknięcie powielania działań pomocowych dla cudzoziemców na danym obszarze i dążenie do ciągłego odpowiadania na powstające luki w usługach im dedykowanych.

Opis i uzasadnienie kryterium: Komitet Sterujący (KS) będzie organem wspierającym Wnioskodawcę i jego partnerów w realizacji projektu, a jednocześnie będzie ważnym głosem resortu merytorycznie właściwego dla obszaru podejmowanej interwencji w skali kraju oraz innych instytucji i organizacji, które są m.in. odpowiedzialne za obsługę lub wsparcie tej konkretnej grupy migrantów w Polsce – na różnych poziomach administracyjnych i sektorowych. Komitet Sterujący będzie miał zadanie spajające współpracę i konsultację realizowanych założeń na poziomie merytorycznym oraz organizację spotkań w tym celu. Wnioski ze spotkań KS będą przydatne także dla stworzenia przez Wnioskodawcę adekwatnych rekomendacji zastosowania opracowanych standardów przez zainteresowane podmioty w całym kraju, także (lub zwłaszcza) po zakończeniu trwania projektu.

Wnioskodawca w treści wniosku o dofinansowanie zobowiąże się do akceptacji uczestnictwa min. jednego przedstawiciela w spotkaniach Komitetu Sterującego oraz opracowania raportów i produktów szkoleń w ścisłej współpracy eksperckiej z członkami KS, a także zapewni w trakcie trwania projektu możliwość wnoszenia poprawek i modyfikacji przez ten podmiot do dokumentów merytorycznych, które będą opracowywane w ramach projektu, w tym do programu szkolenia dla wybranych jednostek, a

także raportów. Ponadto, każda istotna modyfikacja w zakresie merytorycznym, planowana do wprowadzenia z inicjatywy Wnioskodawcy, będzie wymagała konsultacji z Komitetem Sterującym.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? Tak

3. Wnioskodawca zapewni, że realizacja projektu będzie przebiegać w ustalonym porządku.

Kolejność realizacji działań w projekcie jest następująca i przebiega we współpracy z Komitetem Sterującym:

- 1) Zidentyfikowanie obszarów wykluczenia wielokrotnego oraz grup migrantów szczególnie wrażliwych oraz narażonych na mechanizmy wykluczenia wielokrotnego, a także ich potrzeb i wyzwań, z którymi się mierzą.**
- 2) Opracowanie standardów jakości usług oraz skutecznych metod i strategii pracy z grupami narażonymi na wykluczenie wielokrotne.**
- 3) Konsultacje z przedstawicielami PCPR-ów, CIC-ów i innych ośrodków oferujących kompleksową integrację, zainteresowanych wdrożeniem rozwiązań dotyczących wypracowanych metod pracy i standardów jakości usług względem członków grup narażonych na wykluczenie wielokrotne, a także problemów i wyzwań, z którymi mierzą się kadry.**
- 4) Przeprowadzenie przez Wnioskodawcę szkoleń dla kadry wybranych jednostek w Polsce.**
- 5) Publikacja i rozdysponowanie do wszystkich instytucji i organizacji obsługujących migrantów, a także zainteresowanych ośrodków oferujących kompleksową integrację, raportów**

dotyczących zidentyfikowanych obszarów wykluczenia wielokrotnego, zagadnień problemowych zaangażowanych podmiotów, standardów jakości usług oraz skutecznych metod i strategii pracy z grupami narażonymi na wykluczenie wielokrotne.

6) Ewaluacja końcowa projektu, w tym przeprowadzonych szkoleń oraz wypracowanie udoskonalonych scenariuszy szkoleń dla wszystkich instytucji szkolonych, ale także szerszych rekomendacji dla pozostałych instytucji, organizacji i zainteresowanych ośrodków oferujących kompleksową integrację w zakresie standaryzacji metod pracy i standardów jakości działań z członkami grup narażonych na wykluczenie wielokrotne, w tym propozycji zmian legislacyjnych.

7) Przygotowanie i wdrożenie rozwiązań w przeszkolonych jednostkach.

Opis i uzasadnienie kryterium: Realizacja projektu w ustalonym porządku ma zachować jego logiczny i spójny charakter, uwzględniając mechanizmy ewaluacji i monitoringu jakości zaproponowanych rozwiązań i innowacji, odpowiadających na najważniejsze potrzeby wszystkich zainteresowanych stron.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

4. Wnioskodawca zidentyfikuje obszary wykluczenia wielokrotnego oraz grupy migrantów narażonych na mechanizmy wykluczenia wielokrotnego, a także ich potrzeby i wyzwania, z którymi się spotykają.

Opis i uzasadnienie kryterium: Zasadniczym punktem wyjścia projektu będzie zidentyfikowanie i przeanalizowanie podstawowych obszarów, które

stanowią dla społeczności migrantów w Polsce wyzwanie w życiu codziennym, a bariery w dostępie do usług odpowiadających na te ograniczenia przyczyniają się do doświadczenia wykluczenia społecznego, czyli np. dostęp do szeroko rozumianych usług publicznych takich jak opieka zdrowotna, pomoc społeczna, wsparcie integracji na rynku pracy, edukacja (w tym nauka języka), mieszkalnictwo czy kultura.

Zadaniem Wnioskodawcy będzie także jednoczesna identyfikacja migrantów, którzy nie tylko doświadczają problemów i barier w dostępie do wyżej wymienionych usług, ale także są narażeni na wykluczenie wielokrotne z uwagi na swoją przynależność do grup osób szczególnie wrażliwych (m.in. kobiety, dzieci, osoby starsze) lub do mniejszości w społeczeństwie przyjmującym, jak i wewnątrz społeczeństwa imigranckiego, czyli np. mniejszości etnicznych danego kraju pochodzenia, seksualnych, wyznaniowych czy wynikającej z innego koloru skóry.

Wnioskodawca posłuży się instrumentami identyfikacji i analizy wyznaczonego obszaru tematycznego zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i doświadczeniem w tym zakresie, korzystając jednocześnie z wiedzy i doświadczenia innych podmiotów i organizacji, które od lat zajmują się wspieraniem migrantów w Polsce. W tym celu, Wnioskodawca przeprowadzi badanie krajobrazu zastanego zarówno pod kątem już istniejących zasobów i usług dedykowanych cudzoziemcom w Polsce, w tym planowanych innych projektów w tym lub podobnym obszarze, a także luk i potrzeb ze strony podmiotów oferujących działania integracyjne oraz samych cudzoziemców. Zapewni to zmniejszenie ryzyka powielania działań finansowanych z różnych źródeł, a także wprowadzenie większej równowagi w skali kraju. Badanie pozwoli także na czerpanie z wiedzy i doświadczenia podmiotów już realizujących konkretne działania dla tej określonej grupy.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

5. Wnioskodawca opracuje skuteczne mechanizmy strategii pracy z grupami narażonymi na wykluczenie wielokrotne.

Opis i uzasadnienie kryterium: Zadaniem Wnioskodawcy będzie dopasowanie zidentyfikowanych obszarów problemowych do najaktualniejszych potrzeb wszystkich odbiorców działań projektu czyli zarówno samych migrantów, jak i pracowników podmiotów ich obsługujących/pracujących z nimi. Opracowanie skutecznych mechanizmów strategii pracy stanowić powinien jednocześnie model, który nadawać się będzie do zastosowania w formie standardu pracy także w innych urzędach na co dzień pracujących z grupami migrantów narażonych na wykluczenie wielokrotne, ale nie będących wybranymi do przeprowadzenia szkoleń w ramach projektu. Taka formuła przyczyni się do upowszechnienia wypracowanych rezultatów – zwłaszcza w korelacji z powstającą strategią integracyjną.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

6. Wnioskodawca przeprowadzi konsultacje z przedstawicielami stosownych instytucji i organizacji oraz innych ośrodków oferujących kompleksową integrację, zainteresowanych wdrożeniem rozwiązań dotyczących wypracowanych metod pracy i standardów jakości usług względem członków grup narażonych na wykluczenie wielokrotne.

Opis i uzasadnienie kryterium: Biorąc pod uwagę specyfikę instytucji i organizacji, które będą odbiorcami szkoleń i raportów - w celu wypracowania

jak najwyższej jakości instrumentów nadających się do zastosowania praktycznego w trakcie pracy, zarówno regionalnie jak i w skali całego kraju, a także na przestrzeni kolejnych lat, Wnioskodawca przeprowadzi jak najszersze konsultacje z przedstawicielami m.in. PCPR-ów (obecnie około 331 jednostek) i CIC-ów (mających powstać w liczbie 49 w 2025 r.) i innych już funkcjonujących lokalnie ośrodków oferujących kompleksową integrację, które poza organizacjami pozarządowym na co dzień realizują ofertę kierowaną do społeczności migrantów w Polsce, w tym właśnie grup migrantów szczególnie narażonych na wykluczenie społeczne. Konsultacje dotyczyć będą przede wszystkim wyzwań z jakimi mierzą się urzędy w ramach swojej działalności i pracy z migrantami i najaktualniejszych potrzeb szkoleniowych w tym zakresie.

Wnioski z przeprowadzonych konsultacji posłużą do wyboru i realizacji szkoleń w wybranych urzędach, a także stanowić będą ważny element składowy raportów.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

7. Wnioskodawca we współpracy z Komitetem Sterującym zaproponuje szkolenia dla kadry wybranych instytucji i organizacji oraz innych ośrodków oferujących kompleksową integrację w Polsce, a następnie przeprowadzi je w wybranych jednostkach.

Opis i uzasadnienie kryterium: Z uwagi na zbieżność celów i harmonogramu perspektywy finansowej, działanie powinno w swoich założeniach brać pod uwagę planowane szkolenia kadry m.in. CIC-ów, które realizowane będą od 2025 roku w ramach projektu MOCOWIEC ze środków FAMI 2025-2027. Wnioskodawca we współpracy z Komitetem Sterującym

przedstawi wnioski z konsultacji z instytucjami i organizacjami w celu wskazania podmiotów do przeprowadzenia szkoleń w pierwszej kolejności. Po akceptacji scenariuszy oraz planu szkoleniowego w ramach współpracy z ekspertami Komitetu Sterującego Wnioskodawca przeprowadzi szkolenia kadry wybranych jednostek, zapewniając komponent wiodący projektu, czyli metody pracy i standardy jakości usług względem członków grup narażonych na wykluczenie wielokrotne.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

8. Wnioskodawca opublikuje i rozdyponuje do stosownych instytucji i organizacji oraz innych ośrodków oferujących kompleksową integrację raporty dotyczące zidentyfikowanych obszarów wykluczenia wielokrotnego i skutecznych mechanizmów i strategii pracy z grupami narażonymi na wykluczenie wielokrotne.

Opis i uzasadnienie kryterium: Wnioskodawca zapewni, aby raporty zawierały nie tylko wyciąg z analizy sytuacji zastanej w Polsce w omawianym obszarze, czy wnioski z przeprowadzonych konsultacji z podmiotami docelowymi, ale także komponent badania sytuacji i potrzeb migrantów, którzy są adresatami założeń całego projektu (grupy osób szczególnie wrażliwych oraz doświadczających wykluczenia wielokrotnego) oraz najważniejsze wnioski z przeprowadzonych szkoleń w wybranych jednostkach pracujących z tymi grupami migrantów.

Tak skomponowany produkt zostanie udostępniony wszystkim PCPR-om, CIC-om oraz innym ośrodkom oferującym kompleksową integrację w Polsce w ramach dostępnych kanałów informacyjnych, a główne wnioski zostaną dodatkowo przekazane przez MRPiPS we współpracy z MSWiA w formie

rekomendacji do podległych tym resortom i współpracujących z nimi urzędów dotyczących standardu pracy z tą grupą migrantów.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

9. Wnioskodawca dokona podsumowania projektu we współpracy z Komitetem Sterującym, obejmującego m.in. propozycje zmian legislacyjnych w obszarze integracji społecznej cudzoziemców szczególnie narażonych na wykluczenie, a następnie w ramach konferencji podsumowującej zaprezentuje wypracowane rekomendacje do zastosowania we wszystkich zainteresowanych jednostkach.

Opis i uzasadnienie kryterium: Wnioskodawca w ramach przygotowania do etapu podsumowania przeprowadzi analizę ilościową oraz ankiety wśród uczestników szkoleń przeprowadzonych w wybranych jednostkach , jak i jakościowe badanie poprawy dostępności oraz jakości celowanych usług dla klientów instytucji i innych organizacji, będących członkami grup migrantów szczególnie wrażliwych i narażonych na wykluczenie wielokrotne.

Zadaniem Wnioskodawcy, we współpracy z KS, będzie także organizacja wydarzenia podsumowującego projekt i prezentacja, opracowanych na podstawie ewaluacji oraz raportów, rekomendacji w zakresie skutecznych mechanizmów i standardów pracy z członkami grup migrantów szczególnie wrażliwych i narażonych na wykluczenie wielokrotne do zastosowania przez m.in. PCPR-y, CIC-e i inne ośrodki zajmujące się całościową integracją cudzoziemców w Polsce.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

10. Do dofinansowania wybrany zostanie jeden projekt realizowany przez wnioskodawcę lub wnioskodawcę i nie więcej niż trzech partnerów. Jeden wnioskodawca lub partner może wystąpić w ramach konkursu – jako wnioskodawca albo partner nie więcej niż raz.

Opis i uzasadnienie kryterium: Realizacja projektu o charakterze ogólnopolskim może wymagać współpracy i połączenia potencjału organizacyjnego, a także wiedzy i doświadczenia w obszarze włączenia i integracji społecznej oraz obsługi cudzoziemców przez publiczne instytucje, kilku podmiotów, z tego względu dopuszczalna jest realizacja projektu w formule partnerskiej. Jednocześnie liczba partnerów powinna być ograniczona tak, aby zachować przejrzystość i efektywność procesu zarządzania projektem.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

11. Okres realizacji projektu nie będzie dłuższy niż 36 miesięcy.

Opis i uzasadnienie kryterium: Dotychczasowe doświadczenie MRPiPS wskazuje, że zakładany okres realizacji pozwoli na zrealizowanie tego typu projektu i osiągnięcie założonych celów wyrażonych wskaźnikami. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w trakcie realizacji projektu, na wniosek beneficjenta i za zgodą ION będzie istniała możliwość wydłużenia okresu realizacji projektu poza limit określony w kryterium, jeżeli w ocenie ION taka zmiana przyczyni się do osiągnięcia założeń projektu i umożliwi rozliczenie projektu w wymaganym przez ION terminie. Odpowiedni zapis zawarto w umowie o dofinansowanie projektu.

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie wyboru projektów¹? : Tak

Kryteria premiujące

- 1. Udokumentowane doświadczenie w realizacji, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem złożenia wniosku, co najmniej jednego przedsięwzięcia polegającego na opracowaniu metod pracy i standardów jakości działań z przedstawicielami grup narażonych na wykluczenie wielokrotne.**

Waga: 5 pkt

Opis i uzasadnienie kryterium: Dodatkowym atutem dla wnioskodawców będzie udokumentowane doświadczenie w realizacji projektów przeznaczonych dla osób, które doświadczają mechanizmów wykluczenia wielokrotnego i w związku z tym dyskryminacji czy innych negatywnych skutków. Obszar ten uznajemy za ciągle pozostający na marginesie działań organizacji społecznych i państwowych wspierających migrantów z uwagi na - dopiero w ostatnich latach - dynamicznie rosnącą społeczność imigrancką w Polsce. Doświadczenie w tej wąskiej dziedzinie stanowić będzie najważniejsze kryterium premiujące.

- 2. Udokumentowane doświadczenie w realizacji, w okresie ostatnich 5 lat przed terminem złożenia wniosku, co najmniej dwóch przedsięwzięć polegających na opracowaniu narzędzi przyczyniających się do włączania obywateli państw trzecich do społeczeństwa przyjmującego i przeciwdziałania ich wykluczeniu, poparte pozytywnymi rekomendacjami.**

Waga: 3 pkt

Opis i uzasadnienie kryterium: Dodatkowym atutem dla wnioskodawców będzie udokumentowane doświadczenie w realizacji projektów nastawionych na dostarczanie konkretnych narzędzi włączenia i integracji społecznej.

3. Udokumentowane doświadczenie w prowadzeniu zajęć warsztatowych i szkoleń z zakresu tematyki antydyskryminacyjnej (min. 2 w ciągu ostatnich 5 lat), poparte pozytywnymi rekomendacjami.

Waga: 3 pkt

Opis i uzasadnienie kryterium: Umiejętności szkoleniowe będą pomocne przy przekazywaniu wiedzy i szkoleniu pracowników wybranych jednostek w zakresie tematyki konkursu oraz zapewni większą efektywność samych urzędów w obsłudze grupy docelowej swoich klientów.

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania decyzji w zakresie Roczego Planu Działania

Miejscowość, data:

Podpis osoby upoważnionej:

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Roczego Planu Działania:
(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS)